
Муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр детского творчества и искусств «Родник» 

ПРИКАЗ 

«И» 2. 2023 г. № 259     

О мерах по усилению дезинфекционного режима 

в МАОУ ДО ЦДТииИ «Родник» 

На основании письма Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 31.08.2023 № 47-01-13-16696/23, с целью 

обеспечения — санитарно-эпидемиологического благополучия населения и 

минимизации рисков распространения энтеровирусной инфекции (ЭВИ) 

приказываю: 

1. Заместителю директора Маздор Е. М.: 

- усилить меры пропускного режима в здания учреждения с целью 
недопущения в коллектив детей с любыми признаками инфекционных заболеваний; 

- обеспечить проведение текущей дезинфекции по вирусному режиму, в том 
числе в местах массового пребывания детей, не менее 2 раз в день; 

- создать надлежащие условия для соблюдения детьми и сотрудниками 
учреждения правил личной гигиены. 

2. Заместителям директора Пальчиковой М. В., Деминой И. В.: 

- ограничить проведение массовых мероприятий при ухудшении 
эпидемиологической ситуации; 

- в случае отсутствия 20% детей и более по причине заболеваемости гриппом, 
ОРВИ, коронавирусной инфекцией (СОУПТ-19), а также ЭВИ принимать меры по 
приостановлению образовательного процесса. 

3. Педагогам дополнительного образования: 

- увеличить кратность проветривания помещений, использовать 
рециркуляторы для обеззараживания воздуха; 

- контролировать поддержание температурного режима в помещениях 
учреждения. 

- проводить разъяснительную беседу с детьми и родителями о мерах 

профилактики гриппа, ОРВИ, коронавирусной инфекции (СОУТО-19), а также ЭВИ. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора Маздор Е. М. 

  

    

  

В. Буланая Директор й 

С приказом ознакомлены: Ш Я 

   
   

Пальчикова М. В. 24 

Демина И. В. Ре


		2023-09-25T18:28:52+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА И ИСКУССТВ "РОДНИК"
	я подтверждаю этот документ




